



Karczew, dn. 18.06.2019 r.



Sz. P. Michał Piotr Rudzki
Burmistrz Karczewa

za pośrednictwem

Sz. P. Piotra Żelazki
Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Karczewie

Interpelacja

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) składam interpelację do Burmistrza Karczewa w sprawie pilotażu systemu indywidualnej segregacji odpadów.

Obserwując wzrost cen wywozu odpadów komunalnych w gminach ościennych, musimy spodziewać się, że w niedalekiej przyszłości podwyżki dotkną również i naszą gminę. Niestety na wiele czynników decydujących o cenie odbioru śmieci nie mamy wpływu, są jednak sektory, które możemy uszczelnić, generując w ten sposób potencjalne oszczędności dla mieszkańców.

W Ciechanowie podjęto decyzję o uruchomieniu pilotażu systemu indywidualnej segregacji odpadów z użyciem inteligentnych pojemników T-Master ELMO. Specjalnie przygotowane pojemniki otwierane są za pomocą indywidualnych kodów, przypisanych do mieszkań. Wrzucane śmieci są ważone, uwzględniając podział na różne pojemniki, w zależności od rodzaju odpadów.

Powyższy system może okazać się skutecznym wsparciem w walce o segregację śmieci oraz o prawidłową liczbę zadeklarowanych odbiorców. Na przykład na os. Ługi brakuje aż ok. 1000 deklaracji w stosunku do szacunkowej liczby mieszkańców osiedla. Generuje to znaczny wzrost jednostkowego kosztu odbioru odpadów komunalnych. Dzięki nowemu systemowi bylibyśmy w stanie ustalić ile śmieci średnio generuje jeden mieszkaniec i w ten sposób weryfikować nieprawidłowości w ilości zadeklarowanych osób w danym mieszkaniu, bądź też nawet rozliczać mieszkańców za rzeczywistą liczbę wytworzonych odpadów.

Anonimowość na dużych osiedlach sprzyja również zaniechaniu segregacji śmieci, mimo złożonej deklaracji w tym zakresie. Powyższy system mógłby okazać się pomocny także w tym przypadku, gdyż wskazywałby z jakich pojemników korzystają mieszkańcy i czy jest to zgodne ze złożoną deklaracją.

Wreszcie, opisywane rozwiązanie mogłoby pomóc w walce z nagminnym procederem podrzucania śmieci do ogólnodostępnych śmietników na osiedlach wielorodzinnych, czego wielokrotnie byłem świadkiem. Po rodzaju wyrzucanych odpadów przez osoby niezamieszkałe na terenie





os. wielorodzinnego (m.in. baniaki po oleju), można się domyślać, że w dużej mierze są to osoby prowadzące działalność gospodarczą, w ten sposób ograniczające swoje wydatki.

Ponadto warto wprowadzić metodę oznakowania odpadów dla gospodarstw jednorodzinnych, tak aby uszczelnić system i w ten sposób zweryfikować liczbę deklaracji z rzeczywistą ilością śmieci odbieranych z poszczególnych gospodarstw domowych. Być może i w tym przypadku istnieje sposób na zważenie dostarczanych odpadów.

Powyższy sposób wydaje się dużo sprawiedliwszym niż np. wprowadzane w niektórych samorządach uwarunkowanie stawek za odbiór odpadów komunalnych od zużycia wody. Uważam wskazane rozwiązanie za niemiarodajne i wprost zniechęcające do dbania o higienę osobistą.

W związku z powyższym proszę o podjęcie rozmów z Urzędem Miasta Ciechanowa, celem wymiany doświadczeń w zakresie systemu odbioru odpadów komunalnych, a także o przeanalizowanie możliwości lepszego zabezpieczenia altan śmietnikowych na osiedlach wielorodzinnych, tak aby osoby niemieszkające tam, nie mogły podrzucać swoich śmieci.

Odpowiedź proszę przestać na mój adres mailowy.

Z poważaniem

Piotr Kwiatkowski
Radny Rady Miejskiej w Karczewie

